УТВЕРЖДАЮ

И.о. Главы Администрации

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

____________ А.Р.Гафаров

ПРОТОКОЛ № 21

совещания главы администрации городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан в формате «Предпринимательский час»

09 июня 2022 года                                                                         Администрация

                                                                                                        ГО г.Стерлитамак РБ,

                                                                                                        кабинет № 301

1. «Киберспортивный клуб Мутант»

(Гигоидзе Г.С. – инициатор проекта)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Гигоидзе Г.С. принять к сведению.

1.2. Оказывать методическую поддержку при организации проведения

киберспортивных соревнований. В этих целях инициатору проекта рекомендовано

подготовить календарный план проведения мероприятий.

Ответственные: Григорьев М.В., Селиверстов Ю.А.

Срок исполнения: на постоянной основе.

1.3. Организовать взаимодействие инициатора проекта с Комитетом по

молодежной политике администрации, с генеральным директором ООО

«Каркадан», председателем Общественной палаты ГО г.Стерлитамак Е.А.Долгих

для проработки вопроса возможности получения грантовой поддержки на

реализацию проекта.

Ответственный: Рахимов А.А.

Срок исполнения: 07.07.2022.

1.4. Инициаторам проекта предложено рассмотреть возможность участия в

конкурсе на заключение права аренды муниципального помещения,

2

расположенного по адресу ул. Сакко и Ванцетти, 67. А также рассмотреть

возможность по привлечению к реализации проекта соинвесторов (спонсоров).

2. Отчеты об исполнении предыдущих поручений, рассмотренных на

предпринимательских часах

(ответственные лица)

РЕШИЛИ:

2.1. Поручение «Оказать содействие в подготовке к проведению

стратегической сессии для формирования предложений по разработке

туристического бренда города» (Инвестиционный проект «Мастер-план развития

туризма в г.Стерлитамак», АНО «Агентство развития туризма «Каркаданн») снять

с контроля.

2.2. Поручение «Заключить соглашение по дальнейшему обслуживанию

прилегающей территории силами компании «Бургер Кинг», в том числе участка

ТМ-10» (Инвестиционный проект «Строительство предприятия общественного

питания», Пчёлин Евгений Валерьевич) снять с контроля.

2.3. Исполнение поручения «Организовать работу по проведению процедур

оптимизации непрофильных функций в образовательных учреждениях»

(Инвестиционный проект «Перевод в аутсорсинг непрофильных функций в

образовательных учреждениях г.Стерлитамак» Зямилов Ринат Винерович) –

продлить до 07.07.2022.

Протокол вел:

Начальник отдела предпринимательства

Администрации ГО г. Стерлитамак РБ      А.А.Рахимов